
GOBIERNO REGIONAL PUNO 	 .R.watudzin geutteicti qenviai ~mai 
Que-ncia Qettend 5tegiosuct 

NTZ -2015-GGR-GR PUNO 

PUNO, 2 0 MAR 2015  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, los Informes N° 841-2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP, N° 831-2014-GR PUNO/GRPPAT-SGIPCTI, 
Memorando N° 011-2015-GR PUNO-GRPPAT/SGIPCTI, Informe N° 003-2015-GR PUNO/GRPPAT, Informe Legal N° 70- 
2015-GR PUNO/ORAJ, Memorando N° 119-2015-GR PUNO/GGR, sobre APROBACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO PIP 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA Dv DESAGUADERO (EMP PE 36A) — KELLUYO — PISACOMA, PROVINCIA DE CHUCUITO — 
PUNO, TRAMO II 27+479 KM: y 

CONSIDERANDO: 

Que, según Informe N° 841-2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP la Oficina Regional 
de Supervisión y Liquidación de Proyectos presenta el expediente técnico del proyecto: 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA Dv. DESAGUADERO (EMP PE 36A) — KELLUYO —
PISACOMA, PROVINCIA DE CHUCUITO — PUNO, (TRAMO II 27+479 KM. KELLUYO — PISACOMA); 
que la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, entre otros, 
manifiesta que el expediente técnico cumple con los requisitos exigidos y la Subgerencia 
de Presupuesto de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial debe confirmar la asignación presupuestal del proyecto; 
asimismo, indica que el revisor encargado ha evaluado el expediente técnico sobre la 
base de lo establecido en la Directiva N° 07-2008-GOBIERNO REGIONAL PUNO, aprobada 
por Resolución Ejecutiva Regional N° 347-2008-GR PUNO/GGR concordante con la 
Resolución de Contraloría N° 195-88-CG; 

Que, la Subgerencia de Inversión Pública y CTI, en el Memorando N° 011-2015- 
GR PUNO-GRPPAT/SGIPCTI señala que se ha procedido al registro del proyecto en la 
fase de inversión, por lo que remite el Formato SNIP — 16, para su trámite respectivo; 

Que, la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial en su Informe N° 003-2015-GR PUNO/GRPPAT expresa textualmente, que 
para la ejecución del proyecto Mejoramiento de la Carretera Dv Desaguadero (Emp PE 
36A) — Kelluyo — Pisacoma, provincia de Chucuito — Puno, con código SNIP 231410, 
Tramo II 27+479 Km. Kelluyo — Pisacoma, aún no se cuenta con disponibilidad 
presupuestal en el presente ejercicio; precisa que el Tramo I Desaguadero — Kelluyo, fue 
aprobado en el ejercicio fiscal 2014, mediante Resolución Gerencial General Regional 
N° 869-2014-GGR-GR PUNO, sin contar con el financiamiento respectivo; por 
consiguiente, el despacho de la Gerencia General Regional deberá determinar la 
aprobación del expediente para ser considerado en la cartera de proyecto aprobados, o 
caso contrario como pendiente hasta que se cuente con la disponibilidad presupuestal 
para su ejecución; 

Que, a través del Memorando N° 119-2015-GR PUNO/GGR se ha dispuesto la 
aprobación mediante acto resolutivo del expediente técnico del proyecto Mejoramiento 
de la Carretera Dv. Desaguadero (Emp PE 36A) — Kelluyo — Pisacoma, provincia de 
Chucuito — Puno, Tramo II 27+479 km. Kelluyo — Pisacoma, conforme a los informes 
técnicos de las dependencias encargadas, a fin de considerar en la cartera de proyectos 
aprobados para la búsqueda de financiamiento en las instancias del Gobierno Nacional; 

Que, la estructura funcional programática del expediente técnico es la siguiente: 

SECTOR 	 99 	GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO 	 458 	GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO 
UNIDAD EJECUTORA 
	

001 	SEDE PUNO 
FUNCION 
	

15 	TRANSPORTES 



REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

JUAN AN ONIO CAYRO ROJAS 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

questria Qereenett Aegionut 

.9?watucián genencia qettvtat ~Ud 

N° ja -2015-GGR-GR PUNO 

PUNO, 
 2 0 MAR 2015  

PROGRAMA FUNCIONAL 	 033 	TRANSPORTE TERRESTRE 
SUB PROGRAMA FUNCIONAL 	 0065 VIAS DEPARTAMENTALES 
PROYECTO 	 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA Dv. DESAGUADERO 

(EMP PE 36A) - KELLUYO — PISACOMA, PROVINCIA DE 
CHUCUITO — PUNO (TRAMO II 27+479 KM, KELLUYO -
PISACOMA 

META 	 00001 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DV. DESAGUADERO (EMP PE 
36A) — KELLUYO — PISACOMA, PROVINCIA DE CHUCUITO — PUNO 
(TRAMO II 27+479 KM. KELLUYO — PISACOMA) 

PRESUPUESTO TOTAL 	 SI. 38'401,972.92 NUEVOS SOLES 
COSTO DIRECTO 	 SI. 34'387,173.05 
GASTOS GENERALES 	 S/. 2'580,070.50 

O RFC 	 GASTOS DE SUPERVISIÓN 	 S/. 	769,256.86 

	

OF MA -a\ 	 GASTOS DE LIQUIDACIÓN 	 S/. 	36,100.00 
C;GIO  • L GASTOS DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO S/. 	97,246.01 E1:0• A > 

	

J 	 GASTOS DE GESTIÓN DEL PROYECTO 	S/. 	144,126.50 
SADO 	 GASTOS DE EXPEDIENTE TÉCNICO 	S/. 	388,000.00 

TOTAL: 	 S/. 38'401,972.92 
MODALIDAD EJECUCION 	 ADMINISTRACIÓN DIRECTA 
ENTIDAD EJECUTORA 	 GERENCIA REGIONAL INFRAESTRUCTURA 

En el marco de lo establecido por Directiva Regional N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL PUNO, 

aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-20/2-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.- APROBAR el EXPEDIENTE TÉCNICO del PIP: 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA Dv. DESAGUADERO (EMP PE 36A) —
KELLUYO — PISACOMA, PROVINCIA DE CHUCUITO — PUNO, TRAMO II 27+479 
KM. KELLUYO - PISACOMA; descrito en la parte considerativa, expediente técnico 
que deb erá estar considerado en la cartera de proyectos aprobados, para ser 
ejecutados una vez que se consiga el correspondiente financiamiento. 

15011AS, LP/ I 29 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137

